
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 

  

29.01.2019                       № 190-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 29 января 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                       Д.Г.Лисовец 

 

 
 

 

 

 



 

2 

Приложение       к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

От     29.01.2019          № 190-п 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бамбук», сокращенное 

наименование: ООО «Бамбук», адрес места нахождения юридического лица: 198096,  

Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 67, корпус 5, литер А, помещение 18Н.  

ИНН: 7805734448, ОГРН: 1187847295976.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010064/18 от 26.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3347-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010064/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  
срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010064/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009563, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 67, корп. 5, литера А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Вента», сокращенное 

наименование: ООО «Вента», адрес места нахождения юридического лица: 195196,  

город Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, дом 45, корпус 2, помещение 14-Н.  

ИНН: 7806264259, ОГРН: 1177847095700. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010075/18 от 27.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3347-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010075/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  
срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010075/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009564, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
 



 

3 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195196, г. Санкт-Петербург, Красногвардейский район, Новочеркасский проспект,  

д. 45, корп. 2, лит. А, помещение 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

3. Закрытое акционерное общество «Сварочная Наплавочная Компания», 
сокращенное наименование: ЗАО «СНК», адрес места нахождения юридического лица: 

198095, город Санкт-Петербург, улица Промышленная, дом 17, лит. А, помещения 2-Н-220.3. 

ИНН: 7811437450, ОГРН: 1097847150202. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010086/19 от 10.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.01.2019 № 19-п,  

срок проведения проверки с 11.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010086/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2019 № 102-п,  
срок проведения проверки с 24.01.2019 по 20.02.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010086/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009565, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192174, г. Санкт-Петербург, Тихая улица, д. 6, лит. Я, часть помещения 1Н,  

пом. 6, пом. 8-9.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

4. Индивидуальный предприниматель Бортник Антон Игоревич, паспорт 

4012 602773, выдан ТП № 14 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области в Выборгском районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 12.09.2012, адрес места 

регистрации индивидуального предпринимателя: 195299, город Санкт-Петербург,  

проспект Просвещения, дом 99, квартира 1667. 

ИНН: 780252464219, ОГРН: 318784700231782. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010068/18 от 27.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3347-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010068/18/Д. 



 

4 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  

срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010068/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-009566 
действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195299, г. Санкт-Петербург, Киришская улица, д. 2, лит. А, часть пом. 8Н  

(часть пом. 37, пом. 38-42). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической.  

 

5.  Общество с ограниченной ответственностью «КОНТУР-НИИРС», 
сокращенное наименование: ООО «КОНТУР-НИИРС», адрес места нахождения 

юридического лица: 198095, город Санкт-Петербург, улица Швецова, дом 23, лит. Б, 

 корпус 32, помещение 40.  

ИНН: 7810146949, ОГРН: 1027804851997. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010056/18 от 25.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.12.2018 № 3308-п, 

срок проведения проверки с 26.12.2018 по 30.01.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010056/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  
срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 21.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010056/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009567, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Швецова, дом 23, лит. Б, часть пом. 24, пом. № 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИС», сокращенное 

наименование: ООО «МЕДИС», адрес места нахождения юридического лица: 195279,  

город Санкт-Петербург, проспект Индустриальный, дом 35, корпус 1, литер А,  

помещение 1Н, офис № 1.  

ИНН: 7806547850, ОГРН: 1187847236170. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009976/18 от 05.12.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.12.2018 № 3070-п, 

срок проведения проверки с 07.12.2018 по 11.01.2019. Проверка проведена 19.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009976/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2018 № 3190-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2018 по 24.01.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-009976/18/В. 



 

5 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009568, 
действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195279, г. Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 35, кор. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н, пом. 2-3, часть помещения 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рефлексотерапии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТИТ», сокращенное 

наименование: ООО «СТИТ», адрес места нахождения юридического лица: 194355,  

город Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 18, литер А, помещение 35Н.  

ИНН: 7814136229, ОГРН: 1037832011700.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010081/18 от 27.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3347-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 16.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010081/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  
срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010081/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009569, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, Киевская улица, дом 3, литера А, помещение 103Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

194355, город Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 18, литер А, 

помещение 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

физиотерапии.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАХТА ДЖУНИОР», 
сокращенное наименование: ООО «ЛАХТА ДЖУНИОР», адрес места нахождения 



 

6 

юридического лица: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Дибуновская, дом 50,  

помещение 50 Н. 

ИНН: 7814530426, ОГРН: 1127847136383. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010017/18 от 13.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.12.2018 № 3157-п, 

срок проведения проверки с 14.12.2018 по 21.01.2019. Проверка проведена 25.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-010017/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.12.2018 № 3306-п,  

срок проведения проверки с 27.12.2018 по 31.01.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010017/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009570, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Дибуновская улица, д. 50, лит. А, пом. 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Международный Центр 
Фертильности», сокращенное наименование: ООО «Международный Центр 

Фертильности», адрес места нахождения юридического лица: 191002, г. Санкт-Петербург, 

Загородный проспект, дом 18/2, литер А, помещение 1-Н, офис 10. 

ИНН: 7840085309, ОГРН: 1187847367377. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010082/18 от 29.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.01.2019 № 2-п,  

срок проведения проверки с 09.01.2019 по 05.02.2019. Проверка проведена 22.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010082/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.01.2019 № 38-п,  

срок проведения проверки с 24.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010082/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009571, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр-кт Загородный, д. 18/2, литера А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



 

7 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

операционному делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

урологии; эндокринологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

клинической лабораторной диагностике; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «РайРелакс», сокращенное 

наименование: ООО «РайРелакс», адрес места нахождения юридического лица: 191014,  

г. Санкт-Петербург, пр. Литейный, дом 52, литер А, пом. 7Н. 

ИНН: 7841077156, ОГРН: 1187847255970. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010011/18 от 12.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.12.2018 № 3157-п, 

срок проведения проверки с 14.12.2018 по 21.01.2019. Проверка проведена 25.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-010011/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.12.2018 № 3306-п,  

срок проведения проверки с 27.12.2018 по 31.01.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010011/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009572, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, дом 52, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 



 

8 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Скин Бюро», сокращенное 

наименование: ООО «Скин Бюро», адрес места нахождения юридического лица: 191002,  

г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, дом 18/2, литера А, помещение 19Н, этаж 2. 

ИНН: 7840080124, ОГРН: 1187847112166. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009961/18 от 03.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.12.2018 № 3014-п, 

срок проведения проверки с 05.12.2018 по 09.01.2019. Проверка проведена 18.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009961/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2018 № 3190-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2018 по 24.01.2019. Проверка проведена 24.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-009961/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009573, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 18/2, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ  
ЖАР-ПТИЦА», сокращенное наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ ЖАР-ПТИЦА»,  

адрес места нахождения юридического лица: 196158, г. Санкт-Петербург, ул. Пулковская,  

д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 31-Н. 

ИНН: 7810733714, ОГРН: 1187847188540. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010048/18 от 24.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.12.2018 № 3308-п, 

срок проведения проверки с 26.12.2018 по 30.01.2019. Проверка проведена 15.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010048/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 38-п,  

срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010048/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009574, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «УВН Лайт-групп», 
сокращенное наименование: ООО «УВН Лайт-групп», адрес места нахождения 

юридического лица: 190020, город Санкт-Петербург, переулок Либавский, дом 5, литер З, 

помещение 2.1.А. 

ИНН: 7839108456, ОГРН: 1187847301795. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010004/18 от 11.12.2018. 



 

9 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.12.2018 № 3139-п, 

срок проведения проверки с 12.12.2018 по 16.01.2019. Проверка проведена 25.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-010004/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.12.2018 № 3306-п,  

срок проведения проверки с 27.12.2018 по 31.01.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010004/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009575, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Либавский переулок, д. 5, лит. З, пом. 5, 10-13. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

14.  Общество с ограниченной ответственностью «Балтийский Бриз», 

сокращенное наименование: ООО «Балтийский Бриз», адрес места нахождения 

юридического лица: 196645, город Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, улица Труда,  

дом 24, Литер Е, помещение 200. 
ИНН: 7817332581, ОГРН: 1147847150021. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010070/18 от 27.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2018 № 3347-п, 

срок проведения проверки с 28.12.2018 по 01.02.2019. Проверка проведена 28.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-010070/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 №38-п,  

срок проведения проверки с 17.01.2019 по 13.02.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010070/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009576, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, улица Труда, д. 24, лит. Б, часть помещения 1Н, 

пом. 11, пом. 12. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью «ВАЛЕОНИКА», сокращенное 

наименование: ООО «ВАЛЕОНИКА», адрес места нахождения юридического лица:  

Санкт-Петербург, улица Стойкости, дом 2/11, квартира 218. 
ИНН: 7805639716, ОГРН: 1137847503716. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009926/18 от 22.11.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.11.2018 №2921-п, 

срок проведения проверки с 23.11.2018 по 20.12.2018. Проверка проведена 23.11.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009926/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.12.2018 №3002-п,  

срок проведения проверки с 06.12.2018 по 10.01.2019. Проверка проведена 10.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-009926/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009577, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 



 

10 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 89, лит. А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием. 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДЛАБ СПБ ПЛЮС», 

сокращенное наименование: ООО «МЕДЛАБ СПБ ПЛЮС», адрес места нахождения 

юридического лица: 192029, город Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, дом 71, 

литера А, пом. 4Н, офис 2. 
ИНН: 7811708904, ОГРН: 1187847272579. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009981/18 от 05.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.12.2018 № 3070-п, 

срок проведения проверки с 07.12.2018 по 11.01.2019. Проверка проведена 07.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009981/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.12.2019 №3490-п,  

срок проведения проверки с 20.12.2018 по 13.02.2019. Проверка проведена 22.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-009981/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009578, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 71, лит. А, часть пом. 4Н,  

части пом. 2, 6, 8, 9-25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; генетике; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 



 

11 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, улица Фрунзе, д. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; неврологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Камея-Сервис», сокращенное 

наименование: ООО «Камея-Сервис», адрес места нахождения юридического лица: 194292, 

город Санкт-Петербург, переулок 3-й Верхний, дом 1, корпус 3, лит. А, помещение 23. 

ИНН: 7826119919, ОГРН: 1037851036618.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010029/18 от 18.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.12.2018 № 3191-п, 

срок проведения проверки с 19.12.2018 по 23.01.2019. Проверка проведена 29.12.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-010029/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.01.2019 № 1-п,  

срок проведения проверки с 10.01.2019 по 06.02.2019. Проверка проведена 25.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010029/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009579, 
действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Парадная улица, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. 228Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу. 

 

18. Общество с ограниченной ответственностью  
«МЕДИЦИНСКАЯ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 
МОЛЕКУЛЯРНО-ГЕНЕТИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ», сокращенное наименование: 

ООО «МНИЛМГД», адрес места нахождения юридического лица: 127521, г. Москва,  

ул. Шереметьевская, д. 47, этаж 2, комната 6. 

ИНН: 9715318334, ОГРН: 1187746595838. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010036/18 от 19.12.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.12.2018 № 3267-п, 

срок проведения проверки с 21.12.2018 по 25.01.2019. Проверка проведена 09.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010036/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.01.2019 № 1-п,  

срок проведения проверки с 10.01.2019 по 06.02.2019. Проверка проведена 28.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010036/18/В. 



 

12 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009580, 

действующая бессрочно с 29 января 2019 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Трефолева, дом 10, литера А, помещение 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной генетике. 

 


